Teste Thomas Bathe, knight, Chief baron of our Exchequer at Dublin on the 5th day of November in the 17th year of our reign [November 15, 1477].'

"We, now, George Comyn, mayor of Limerick, have seen the foregoing letters sealed with the seal of the Exchequer of Ireland and have perused them from word to word as above recited and have thought fit to exemplify them at the request of John Comyn.

In witness whereof we have affixed to these presents the seal

of the mayoralty of Limerick on the 12th day of June in the 13th year of Henry VII."

June 15, 1477.

Fragment of seal.

November 15, 1477.

June 12, 1498.

The latin text is as follows.

"Edwardus dei gratia Rex anglie et francie et dominus hibernie Omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Inspeximus irrotulamentum quarundem litterarum nostrarum patentium in Rotulo memorandorum Scaccarii nostri hibernie termino Sancti Michaelis anno Regni nostri decimo septimo de recordo existens in hec verba. 'Edwardus dei gratia Rex anglie et francie et dominus hibernie Omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis quod de gratia mea speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est dilecto et fideli nostro Thome Bottiller alias dicto Thome Ormond fratri et heredi Johannis Bottiller alias dicti Johannis Ormond militis defuncti qui de nobis tenuit in capite die quo obiit quod idem Thomas in omnia castra dominia maneria villas terras tenementa feodi firmas annuitates prisas vinorum reversiones firmas redditus servicia hundreda feoda visus franciplegii Curias letas turnos vicecomitum libertates franchises ferias mercata iurisdicciones vivaria piscarias warennas feoda militum personatus Abbatiarum et prioratum ac eciam advocaciones ecclesiarum vicariarum cantariarum capellarum prebendarum hospitalium et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque—nec non wardas maritagia relevia parcos catalla felonum et fugitivorum wreccum maris boscos agistamenta pannagia porcorum molendina aquas liberas piscarias ac omnia alia possessiones et hereditamenta quecumque infra terram nostram hibernie de quibus prefatus Johannes aut aliquis antecessorum suorum fuit seisitus in dominico suo ut de feudo aut in feodo qualitercumque talliato die quo obiit et que post mortem prefati Johannis aut alicuius antecessorum suorum aliquo modo ad manus nostras devenerunt seu devenire debuerunt prefato Thome descendere reverti remanere seu spectare debent aut deberent licite et impune ingredi et seisire ac ea sibi et heredibus suis prout ipse in eisdem

post mortem predicti Johannis aut alicuius antecessorum suorum hereditabilis existit retinere habere et tenere possit, una cum exitibus et proficuis inde a tempore mortis predicti Johannis receptis ac omnia eadem exitus et proficua prefati Thome a tempore predicto provenientes concedimus per presentes habenda absque aliquo compoto seu aliquo alio vel heredibus nostris inde reddendo seu faciendo et absque aliqua inquisitione sive aliquibus inquisitionibus inde pretextu aliquorum brevium nostrorum de diem clausit extremum sive aliquorum brevium aut mandatorum nostrorum per vel post mortem predicti Johannis aut alicuius antecessorum suorum de castris dominiis maneriis villis terris et tenementis predictis seu ceteris premissis cum pertinentiis capiendi vel faciendo aut aliqua liberatione eorundem extra manus nostras quovismodo proseguendo vel impetrando. Nolentes quod predictus Thomas vel heredes sui racione ingressus et seisinæ suorum huiusmodi per nos vel heredes nostros justiciarios escaetores vicecomites aut alios ballivos seu ministros nostros vel heredes nostros quoscumque molestentur inquietentur impetantur vexentur perturbentur in aliquo seu graventur. Et quod iidem escaetores ballivi ministri et alii officarii nostri quicumque habeant et quilibet eorum habeat tot et talia brevia et alia Waranta quot et qualia eis et eorum cuilibet pro exoneracione sua in hac parte erga nobis et dictos heredes nostros necessaria fuerunt et oportuna, homagio tamen et fidelitate ac relevio ipsius Thome nobis in hac parte debitis nobis semper salvis. Et ulterius concessimus pro nobis et heredibus nostris predictis prefato Thome quod ingressus seisinæ et possessio per ipsum Thomam de et in castris dominiis maneriis villis terris et tenementis predictis ac ceteris premissis vigore et auctoritate concessionis et licencie nostrarum supradicte habite et optente sibi et heredibus suis tante vigoris in lege existant et virtutis ac si castra dominia maneria ville terre et tenementa predicta ac cetera premissa in manibus nostris capta et seisa inquisitionesque inde post mortem predicti Johannis aut alicuius antecessorum suorum rite et debite capte et in cancellariam nostram retornate ac liberacio eorundem castrorum dominiorum maneriorum villarum terrarum et tenementorum predictorum ac ceterarum premissarum per predictum Thomam extra manus nostras secundum cursum cancellarie nostre in forma debita prosecute fuissent. Et quod hoc sit adeo validum prefato Thome heredibus et assignatis suis

et huiusmodi valoris et effectus erga nos et heredes nostros prout esset una bona sufficiens et legalis liberacio per ipsum Thomam in hac parte extra Cancellariam nostram predictam per cursum communis legis nostre debita prosecuta et habita et nobis de omni eo quod ad nos pertinere debet in hac parte satisfactum esset et contentatum. Et quod nos et dicti heredes nostri ad seisiendum vel capiendum Castra dominia maneria villas tenas et tenementa predicta ac cetera premissa vel aliqua eorundem in manus nostras racione alicuius iuris vel tituli quod vel qui nobis et heredibus nostris per vel post mortem predicti Johannis aut alicuius antecessorum suorum competet seu competere poterit simus . . . exclusi imperpetuum per presentes. Et ulterius de liberiori gratia . . . nostra concessimus et licenciam dedimus prefato Thome quod ipse pro termino vite sue se ipsum extra dictam terram nostram hibernie possit absentare et quod ipse medio tempore et servientes deputati sive attornati sui omnia exitus proficua et commoditates de omnibus castris dominiis maneriis villis terris et tenementis predictis ac ceteris premissis provenientes ad eius usum et proficuum recipere ac eadem exitus et proficua et commoditates sibi in regnum nostrum Anglie seu in dicta terra nostra hibernie ad libitum suum habere recipere et occupare possit absque impetitione vel impedimento nostri aut aliquorum officiariorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque—eo quod expressa mencio de vero valore annuo premissorum seu alicuius eorum aut de aliis donis sive concessionibus eidem Thome per nos ante hec tempora factis in presentibus minime facta existit aut aliquo statuto actu sive ordinatione inde incontrarium facto edito sive ordinato non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium quintodecimo die Junii anno Regni nostro decimo septimo. Nos autem irrotulamentum litterarum nostrarum patencium predictarum ad requisicionem Philippi Bermyngeham armigeri duximus exemplificandum. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste Thoma Bathe milite capitali Barone Scaccarii nostri predicti apud Dublinium quinto die Novembris anno regni nostri decimo septimo.'

Nos autem Georgius Comyn maior civitatis Limerici in hibernia precedentes litteras sigillatas sigillo Scaccarii hibernie vidimus et de verbo in verbum prout supra recitantur perlegimus et ad

requisitionem Johannis Comyn duximus exemplificandas. In cuius rei testimonium sigillum officii maioratus prefate civitatis Limerici presentibus apponi fecimus duodecimo die mensis Junii anno Regni Regis Henrici septimi post conquestum Anglie terciodecimo."